
 
 

UCHWAŁA NR XX/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 2 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Pilzno i jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2024 poz.1465 z zm.) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U.2024 poz.1530 z zm.) Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Pilzno i jej jednostkom podległym, warunki 
dopuszczalności pomocy de minimis, pomocy de minimis  w rolnictwie, pomocy de minimis w rybołówstwie 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie, pomoc de 
minimis w rybołówstwie oraz wskazanie organu uprawnionego do udzielania tych ulg. 

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Pilzno i jej jednostkom podległym, na 
wniosek zobowiązanego, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Umorzenie zaległości w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, może 
nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
zwłokę za okres od dnia przyznania ulgi, o której mowa w ust. 1, do upływu terminów zapłaty określonych 
przez organ przyznający ulgę. 

4. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego 
terminu wymagalności do dnia zapłaty, w przypadku gdy zostanie ustalone, że: 

1) dłużnik nie spłacił należności pieniężnej w odroczonym terminie, lub nie spłacił terminowo którejkolwiek 
z rat, 

2) dowody, na podstawie których uprawniony organ udzielił ulgi, okazały się fałszywe, 

3) dłużnik wprowadził uprawniony organ w błąd, co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi. 

§ 3. 1. Organ, w stosunku do zobowiązanego prowadzącego działalność gospodarczą, może udzielać 
określonych w § 2 ust. 1 oraz w § 6 ust. 1 ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Pilzno i jej jednostkom podległym, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 2622



2) stanowią pomoc de minimis - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz.U. UE. L 2023.2831 z dnia 15.12.2023); 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie zgodnie z rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE. L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.); 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U. UE. L Nr 190 z 28.06.2014, str. 
45 z późn. zm.). 

2. Podmiot, ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis,oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  
jakie otrzymał w okresie trzech lat poprzedzających dzień złożenia wniosku, albo oświadczenia o wielkości 
tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 r. poz.40, 
1206). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do 
dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) dokumentów zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej t.j.(Dz. U. 2025.468.), 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010. Nr 121 poz. 810). 

§ 4. 1. Przepisy §2 - §3 stosuje się odpowiednio do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 
odsetek od należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Pilzno i jej 
jednostkom podległym oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności 
ubocznych. 

2. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek. 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności 
podlegają umorzeniu odsetki. 

4. Umorzenie części należności może nastąpić po uregulowaniu pozostałej kwoty. 

§ 5. Przepisów §2 - §3 nie stosuje się do należności, których umorzenie, odroczenie terminów spłaty na raty 
określają odrębne przepisy. 

§ 6. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Pilzno i jej 
jednostkom podległym mogą być umorzone w całości z urzędu w przypadkach, gdy: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza 6.000,00 zł, 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

5) zachodzi interes publiczny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2622



2. Przepisy §6 ust. 1 stosuje się odpowiednio do umarzania z urzędu odsetek od należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Pilzno i jej jednostkom podległym oraz do 
umarzania z urzędu spłat innych należności ubocznych. 

3. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 
w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 
zobowiązanych. 

§ 7. 1 Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności, o których mowa 
w niniejszej uchwale uprawniony jest Burmistrz Pilzna z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Jeżeli kwota należności pieniężnej przekracza jednorazowo 3 000,00 zł – Burmistrz Pilzna po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Budżetowej. 

3. Upoważnia się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy realizujących dochody Gminy Pilzno 
o których mowa w niniejszej uchwale do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat 
należności do kwoty  2 000,00 zł ( słownie: dwa tysiące zł 00/100) 

§ 8. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 
płatności całości lub części należności na raty następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 
Burmistrza Pilzna, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

§ 9. 1. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 
30 czerwca 2031 r., zgodnie z rozporządzeniem, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2. 

2. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 
30 czerwca 2033 r., zgodnie z rozporządzeniem, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3. 

3. Ulgi stanowiące pomoc de minimis w rybołówstwie mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały 
do 30 czerwca 2030 r., zgodnie z rozporządzeniem, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4. 

§ 10. 1. Nie dochodzi się należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie i jej 
jednostkom organizacyjnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, a w przypadku należności 
z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu 
w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do należności powstałych w związku z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, 

2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XVI/134/2012 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 28 luty 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Pilzno i jej jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilźnie 

 
 

Bogdan Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2622



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), jednostki sektora finansów publicznych mogą udzielać ulg w spłacie należności 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających tym jednostkom na zasadach określonych w przepisach prawa. 
W przypadkach, w których ulga stanowi pomoc publiczną, jej udzielenie może nastąpić wyłącznie 
z zachowaniem warunków dopuszczalności tej pomocy wynikających z przepisów Unii Europejskiej. 

Z kolei art. 59 ust. 3 tej samej ustawy stanowi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających danej jednostce oraz jej jednostkom organizacyjnym, a także 
wskazuje organ lub osobę uprawnioną do udzielania tych ulg. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest ustalenie przejrzystych i jednolitych zasad udzielania ulg w spłacie 
należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Pilzno i jej jednostkom organizacyjnym, w tym umorzeń, 
odroczeń terminu płatności oraz rozłożenia na raty. Rozwiązanie to przyczyni się do zwiększenia 
transparentności procesu i usprawnienia działań podejmowanych przez właściwe organy. 

Uchwała uwzględnia również warunki dopuszczalności pomocy publicznej zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis oraz innych aktów prawa unijnego 
regulujących zasady udzielania pomocy publicznej. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz.U. z 2025 r. poz. 468), niniejsza uchwała została przed podjęciem przekazana 
Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Wskazanie organu lub osoby uprawnionej do udzielania ulg umożliwi sprawne prowadzenie postępowań 
i elastyczne zarządzanie należnościami cywilnoprawnymi Gminy Pilzno oraz jej jednostek organizacyjnych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania 
gospodarki finansowej Gminy Pilzno. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pilźnie 

  

Bogdan Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2622


	UCHWAŁA NR XX/120/2025 RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE z dnia 2 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2


	§ 11
	§ 12
	§ 13

	Uzasadnienie

		2025-06-13T12:11:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




